SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2023

Torno público que a empresa Jr Construções e Empreendimentos Ltda., inscrita
sob o n. CNPJ n. 13.963.910/0001-11 foi a vencedora do Pregão Eletrônico nº 02/2023
apresentando o valor total de R$ 151.834,53 (cento e cinquenta e um mil, oitocentos e
trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos.

RAIMUNDO JOSE RODRIGUES DE SOUSA ROMA
Pregoeiro da Superintendência do IPHAN/MA

(SIDEC - 14/09/2023) 343026-40401-2023NE000001

SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 343034

[...]

Contratação de empresa especializada para os
serviços de remanejamento de BAGAGEM DESACOMPANHADA doravante denominada de
Bens de Uso Doméstico, porta-a-porta, por via marítima, para militares em término de
missão no exterior, conforme Termo de Referência. VALOR MÁXIMO TOTAL: USD 35,780.76
(trinta e cinco mil setecentos e oitenta dólares e setenta e seis centavos). DATA DE
ASSINATURA: 08/09/2023. VIGÊNCIA: 08/09/2023 a 08/09/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/CABE/2023

ESPÉCIE: Termo de Contrato. Nº PROCESSO: 67103.230217/2023-60. CONTRATANTE:
COMISSÃO AERONÁUTICA BRASILEIRA NA EUROPA - CNPJ Nº:

[...]

empresa especializada para os serviços de remanejamento de BAGAGEM DESACOM P A N H A DA
doravante denominada de Bens de Uso Doméstico, porta-a-porta, por via marítima, para
militares em término de missão no exterior, conforme Termo de Referência. VALOR MÁXIMO
TOTAL: USD 12.278,13 (doze mil duzentos e setenta e oito dólares e treze centavos). DATA DE
ASSINATURA: 12/09/2023. VIGÊNCIA: 12/09/2023 a 12/09/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 9 AO CONTRATO Nº 4/CABE/2008
ESPÉCIE: Termo de Contrato. Nº PROCESSO: 67103.081624/2008-06. CONTRATANTE:
COMISSÃO AERONÁUTICA BRASILEIRA NA EUROPA.

[...]

Nº DO TERMO ADITIVO E DO CONTRATO: Nº 09 DO CONTRATO Nº
004/CABE/2008. FINALIDADE: Prorrogação do prazo contratual e decréscimo no valor do
contrato, mantendo as demais condições estabelecidas em contrato. ENQUADRAMENTO
LEGAL: Art 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL US$ 363.374.714,64 (trezentos e
sessenta e três milhões, trezentos e setenta e quatro mil, setecentos e quatorze dólares
americanos e sessenta e quatro centavos). NATUREZA DA DESPESA: 339030, 339039, 449030,
449039 e 449052. DATA DE ASSINATURA: 20/10/2022. VIGÊNCIA: 20/10/2022 a 20/10/2023.